

Bydgoszcz dnia: 2025-03-28

**Inspekcja Weterynaryjna Wojewódzki Inspektorat Weterynarii w Bydgoszczy**  
Powstańców Wielkopolskich 10  
85-090 Bydgoszcz

.....  
[nazwa zamawiającego, adres]

**Pismo: WIWa.272.4.2.2025**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego:

Nazwa zamówienia: **Wykonanie konserwacji i przeglądów serwisowych  
aparatury badawczej II.**

Numer referencyjny: **WIWa.272.4.2025**

### **WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ - 1**

Zamawiający, **Inspekcja Weterynaryjna Wojewódzki Inspektorat Weterynarii w Bydgoszczy**, działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 poz. 1320), udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej "SWZ") wraz z wyjaśnieniami:

#### **Pytanie nr 1, zadanie nr 2**

Czy Zamawiający wymaga, żeby przeglądy komór były dokonywane zgodnie z normą PN EN 12469?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga, aby usługa zrealizowana była zgodnie z obowiązującymi normami metodycznymi w tym zakresie (m.in. normą PN EN 12469).

#### **Pytanie nr 2, zadanie nr 2**

Czy Zamawiający wymaga wymiany filtrów i lamp bakteriobójczych UV (jeżeli znajdują się w komorze)? Większość producentów zaleca wymianę filtrów raz na 5 lat. W przypadku wymaganej wymiany filtrów, prosimy o podanie daty kiedy były ostatnio wymieniane, ich wymiarów oraz roku produkcji komór. Ta wiedza jest kluczowa do prawidłowego oszacowania usługi, gdyż koszt filtrów jest wysoki i znacząco wpływa na wartość usługi (podwyższa ją nawet trzykrotnie), jeżeli wymiana filtrów ma być w niej zawarta. Dlatego bardzo prosimy o udzielenie wyczerpującej odpowiedzi.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wymaga wymiany filtrów głównych. W przypadku kiedy jest taka konieczność zamawiający wymaga wymiany filtrów wstępnych oraz lampy UV.

#### **Pytanie nr 3, zadanie nr 2**

W związku z różnym wykorzystywaniem komór laminarnych w placówkach medycznych, zwracamy się z wnioskiem do Zamawiającego, o udzielenie informacji

dotyczących środowiska (działu), w którym te komory pracują oraz do jakich badań są wykorzystywane (dot. zagrożeń użytkownika np. promieniowanie, cytostatyki)

**Odpowiedź:**

Informacje dotyczące środowiska (działu), w którym te komory pracują zawarte są w **Załączniku nr 3 do SWZ – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia.**

***Poniżej informacja do jakich badań są wykorzystywane:***

**Pracownia Mikrobiologicznego Badania Pasz** – badania mikrobiologiczne pasz;

**Pracownia Chorób Ryb i Badań Mikologiczno-Parazytologicznych** – badania mikrobiologiczne oraz molekularne materiału biologicznego pochodzącego od ryb;

**Pracownia Bakteriologii Ogólnej oraz Pracownia Diagnostyki Chorób**

**Zakaźnych i Inwazyjnych** – badania mikrobiologiczne próbek środowiskowych z etapu produkcji pierwotnej/materiału biologicznego;

**Pracownia Przygotowywania Pożywek i Szkła Laboratoryjnego ZHW Bydgoszcz oraz OT Toruń** - rozlewanie pożywek, praca ze szczepami wzorcowymi;

**Pracownia Wirusologiczna** – badania wirusologiczne w kierunku wścieklizny

**Pracownia PCR** – badania molekularne żywności, próbek środowiskowych oraz materiału biologicznego pochodzącego od ryb;

**Pracownia Badania Środków Spożywczych** – badania mikrobiologiczne żywności i próbek środowiskowych.

**Pytanie nr 4, Formularz oferty**

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wyrażenie zgody na pozostawienie w formularzu ofertowym tylko tych Części (z niezmienioną ilością pozycji), na które Wykonawca składa ofertę, poprzez usunięcie pozostałych.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że prawidłowo będzie przekreślenie pozycji w formularzu ofertowym – Załącznik nr 1 do SWZ, na którą Wykonawca nie składa oferty.

a/a

KS